2.5 Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão, obrigatoriamente, o 
horário de Brasília – DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao 
certame. 

2.6 O custo estimado total da contratação é de R$ 751.037,15 (setecentos e cinquenta e um mil, trinta e sete reais 
e quinze centavos), conforme preço médio da contratação. 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

3. DO CREDENCIAMENTO  
3.1 Os interessados em participar desta Concorrência deverão credenciar-se, previamente, perante o sistema 
eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, por meio do sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

[...]

novos dados, dentro do prazo de até 08 (oito) dias, contados do recebimento dos elementos da fiscalização. Nesse 
caso, o prazo de execução será contado a partir da data de recebimento dos esclarecimentos solicitados, se os 
mesmos impedirem o início dos serviços. 

20.5 - O prazo de vigência do Contrato fica fixado em 156 (cento e cinquenta e seis) dias, contados a partir da 
assinatura do Contrato,  

20.5.1 - O prazo de execução dos serviços será de 130 (cento e trinta) dias, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, excluindo-se o dia do início e incluindo-se o do vencimento.

[...]

novos dados, dentro do prazo de até 08 (oito) dias, contados do recebimento dos elementos da fiscalização. Nesse 
caso, o prazo de execução será contado a partir da data de recebimento dos esclarecimentos solicitados, se os 
mesmos impedirem o início dos serviços. 

9.5 - O prazo de vigência do Contrato fica fixado em 156 (cento e cinquenta e seis) dias, contados a partir da 
assinatura do Contrato,  

9.5.1 - O prazo de execução dos serviços será de 130 (cento e trinta) dias, contados a partir da data de recebimento 
da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, excluindo-se o dia do início e incluindo-se o do vencimento.